ДОГОВОР № _____
      на оказание услуг

г. Кемерово                                                                                             «____»_____________2024 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный
исследовательский центр угля и углехимии Сибирского отделения Российской академии
наук» (ФИЦ УУХ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Кочеткова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ФИО
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан), именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой
стороны, именуемые совместно «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг,

связанных с организацией участия Ф.И.О. в XIII Международном российско-казахстанском
симпозиуме «Углехимия и экология Кузбасса» (далее – Симпозиум), который состоится с 15
по17 октября 2024 года в г. Кемерово, Россия.

1.2. Заказчик принимает участие в Симпозиуме в качестве **** (участника,
студента/аспиранта, сопровождающего лица), в формате заочного трансляции участия.

2. ​ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно и в полном объеме оказывать услуги по подготовке и проведению

Симпозиума, которые включают в себя:
-  оповещение участников Симпозиума через Интернет и электронную почту;
- осуществление информационной поддержки участников в период подготовки Симпозиуме;
- сбор заявок и тезисов участников по установленным формам;
- подготовка и издание программы, распространение ее среди участников;
- организация заседаний участников для представления устных и стендовых докладов.

2.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих
проведению Симпозиума или о причинах проведения его в иные сроки.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Произвести оплату в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора.
2.2.2. Своевременно обеспечивать Исполнителя всеми документами и информацией,

необходимыми для выполнения им своих обязательств.
2.3 Исполнитель имеет право расторгнуть Договор, если Заказчик не выполняет либо

ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору. При этом
Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные на момент расторжения Договора
расходы.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора (регистрационный взнос) составляет 3 000 (Три тысячи) рублей 00

копеек, в том числе НДС 20 %. - 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
  Исполнитель имеет право потребовать предоставить скан справки с места учебы,

подтверждающий прохождение обучения для студентов, аспирантов, оплачивающих
пониженный регистрационный взнос.

  3.2. Заказчик производит оплату регистрационного взноса в полном объеме путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного

счета, в течение 5-ти рабочих дней с момента получения счета Заказчиком, не позднее 1
октября 2024 года.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.

3.4. Цена Договора неизменна в течение всего срока его действия.
3.5. После окончания Симпозиум, Исполнитель передает Заказчику акт об оказании услуг в

2-х экземплярах и счет-фактуру. Получив указанный акт, Заказчик в течение 5 рабочих дней
подписывает его и возвращает Исполнителю один экземпляр.

4.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий
настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения
возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или в связи с ним, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок
ответа на претензию - 15 дней с момента получения. Споры, не урегулированные в
претензионном порядке, передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения
истца.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, обстоятельств,
которые не зависят от воли Сторон, включая: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемию,
диверсию, военные действия и другие обстоятельства (далее - обстоятельства непреодолимой
силы), если они непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. Договора, любая из Сторон должна
без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы,
удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на
возможность исполнения Стороной своих обязательств по договору.

6.3. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает
соответствующую Сторону права ссылаться на подобные обстоятельства, если только действие
этих обстоятельств не препятствовало отправке такого сообщения.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1. Договора и их последствия
продолжают действовать более пятнадцати календарных дней, Стороны проводят
дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения
Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному
экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если
они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Стороны допускают факсимильное воспроизведение подписей и признают равную
юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное
механическим способом с использованием клише) на Договоре, дополнительных соглашениях к

настоящему Договору, а также на иных документах, имеющих значение для его исполнения,
заключения или прекращения (кроме первичных документов).

7.4. Условия настоящего Договора, а также коммерческая или иная (кроме общеизвестной)
информация, полученная Сторонами друг от друга в ходе совместной деятельности, является
конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

7.5. Договор и другие документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу до обмена
Сторонами оригиналами.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

Заказчик:
Ф.И.О.
Адрес:

Данные документа,
удостоверяющего личность:
(серия, номер, когда и кем выдан)
ИНН
СНИЛС
e-mail:
Телефон:

____________________ /   /

Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Федеральный исследовательский
центр угля и углехимии Сибирского отделения
Российской академии наук»

Адрес места нахождения: 650000, г. Кемерово, пр.
Советский, 18
Банковские реквизиты:
ИНН 4207002065 / КПП 420501001
ОГРН 1024200718739 / БИК 013207212
Банк ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА
РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г.
Кемерово
Единый казначейский счет: 40102810745370000032
Казначейский счет: 03214643000000013900
УФК по Кемеровской области – Кузбассу (ФИЦ УУХ
СО РАН, л/с 20396Ц17400)
КБК 00000000000000000130
Эл.адрес: centr@coal.sbras.ru
Тел. 8 (3842) 36 34 62 (приемная), 36 41 29
(экономисты).

Директор

____________________/ Кочетков В.Н. /

 М.П.

АКТ № ___
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

по договору № _____ от «_____» ______________ 2024 г.

г. Кемерово​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ «17» октября 2024г.

​ Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный
исследовательский центр угля и углехимии Сибирского отделения Российской академии
наук» (ФИЦ УУХ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Кочеткова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой
стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1.​ Исполнитель выполнил свои обязательства по организации участия (Ф.И.О. полностью)

в XIII Международном российско-казахстанском симпозиуме «Углехимия и экология Кузбасса»

(далее – Симпозиум), проходившем с 15 по 17 октября 2024 года в г. Кемерово, Россия, в

соответствии с вышеуказанным Договором.

2. Услуги оказаны Исполнителем в полном объеме на общую сумму 3 000 (три тысячи) рублей

00 копеек, в том числе НДС 20 %. - 500 (пятьсот) рублей 00 копеек. ,  согласно п.3.1. Договора от

«____»___________2024 №____ .

3. Услуги оплачены Заказчиком полностью в соответствии с условиями Договора.

4. Взаимных претензий Стороны друг к другу не имеют.

Заказчик:

_________________ /   Ф.И.О./

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «Федеральный исследовательский
центр угля и углехимии Сибирского отделения
Российской академии наук»

Адрес места нахождения: 650000, г. Кемерово, п
Советский, 18
Банковские реквизиты:
ИНН 4207002065 / КПП 420501001
ОГРН 1024200718739 / БИК 013207212
Единый казначейский счет: 40102810745370000032
Казначейский счет: 03214643000000013900
УФК по Кемеровской области – Кузбассу (ФИЦ УУ
СО РАН, л/с 20396Ц17400)
КБК 00000000000000000130
Эл.адрес: centr@coal.sbras.ru
Тел. 8 (3842) 36 34 62 (приемная), 36 41 2
(экономисты).

Директор

____________________/ Кочетков В.Н. /

М.П.